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บทสรุปผู้บริหาร 
 

  มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม โดยกองนโยบายและแผน ด าเนินการเร่งรัดติดตามผลการใช้จ่าย
งบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ในภาพรวมของมหาวิทยาลัย ประกอบด้วย คณะ ส านัก สถาบัน และ
หน่วยงานในสังกัดมหาวิทยาลัย จ านวน 26 หน่วยงาน ซึ่งกองนโยบายและแผนได้ด าเนินการรวบรวมผลการใช้จ่าย
งบประมาณ สรุปเป็นรายงานผลใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ณ สิ้นไตรมาสที ่3 

โดยเป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายภาพรวมสะสม รายจ่ายประจ าสะสม และรายจ่าย
ลงทุนสะสม จ าแนกเป็นรายไตรมาส ดังนี้ 

 

ไตรมาส 
ภาพรวม รายจ่ายประจ า รายจ่ายลงทุน 

รายไตรมาส สะสม (%) รายไตรมาส สะสม (%) รายไตรมาส สะสม (%) 
1 23.00 23.00 28.00 28.00 8.00 8.00 
2 31.00 54.00 30.00 58.00 32.00 40.00 
3 23.00 77.00 22.00 80.00 25.00 65.00 
4 23.00 100.00 20.00 100.00 35.00 100.00 

 
1.  ผลการใช้จ่ายงบประมาณ จ าแนกตามแหล่งเงิน 
  งบประมาณรวมทั้งสิ้น จ านวน 595,629,188.33 บาท (จัดสรรเดิมจ านวน 606,456,500 บาท 
ระหว่างปีงบประมาณมีการปรับลดแผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้จ านวน 10,827,311.67 บาท ตามมติ
คณะกรรมการบริหารมาวิทยาลัย ครั้งที่ 6/25665 เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2565) ณ สิ้นไตรมาสที่ 3 มีการเบิกจ่าย 
จ านวน 434,823,295.62 บาท คิดเป็นร้อยละ 73.00 ต่ ากว่าเป้าหมายร้อยละ 4.00 (เป้าหมายก าหนด ร้อยละ 
77.00) และคงเหลือ จ านวน 160,805,892.71 บาท คิดเป็นร้อยละ 27.00 จ าแนกตามแหล่งเงินดังนี้ 
  งบ ป ระมาณ แผ่ น ดิ น จั ด ส รร  จ าน วน  443,458,200.00 บ าท  มี ก าร เบิ ก จ่ าย  จ าน วน 
339,659,334.46 บาท คิดเป็นร้อยละ 76.59 ต่ ากว่าเป้าหมายร้อยละ 0.41 (เป้าหมายก าหนด ร้อยละ 77.00)    
และคงเหลือ จ านวน 103,798,865.54 บาท คิดเป็นร้อยละ 37.46 
  งบ ป ระม าณ เงิ น ราย ได้ จั ด ส รร  จ าน วน  152,170,988.33 บ าท  (จั ด ส ร ร เดิ ม จ าน วน 
162,998,300.00 บาท ได้มีการปรับลดแผนการใช้จ านวน 10,827,311.67 บาท) มีการเบิกจ่าย จ านวน 
95,163,961.16 บาท คิดเป็นร้อยละ 62.54 ต่ ากว่าเป้าหมายร้อยละ 14.16 (เป้าหมายก าหนด ร้อยละ 77.00)    
และคงเหลือ จ านวน 57,007,027.17 บาท คิดเป็นร้อยละ 37.46 ดังนี้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ข 



 

 

ตารางท่ี 1 ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ จ าแนกตามแหล่งเงิน                      หน่วย : บาท 

ประเภท 
ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ 

จัดสรร เบิกจ่าย ร้อยละ คงเหลือ ร้อยละ 
ภาพรวม 595,629,188.33 434,823,295.62 73.00 160,805,892.71 27.00 

1.งบประมาณแผ่นดิน 443,458,200.00 339,659,334.46 76.59 103,798,865.54 23.41 
2. งบประมาณเงินรายได้ 152,170,988.33 95,163,961.16 62.54 57,007,027.17 37.46 

 

เปรียบเทียบเป้าหมายและผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ณ สิ้นไตรมาสที่ 3 จ าแนกตามแหล่งเงิน 
 

ประเภท เป้าหมาย ผล ต่ ากว่าเป้าหมาย 
ภาพรวม 77.00  73.00  (4.00) 

1.งบประมาณแผ่นดิน 77.00  76.59  (0.41) 
2. งบประมาณเงินรายได้ 77.00  62.54  (14.46) 
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2.  ผลการใช้จ่ายงบประมาณ จ าแนกตามประเภทรายจ่าย 
  2.1 ผลการใช้จ่ายงบประมาณภาพรวม 
       - รายจ่ ายประจ ารวมทั้ งสิ้ น  จ านวน  477,572,556.93 บาท มีการเบิ กจ่ าย จ านวน 
367,841,465.32 บาท คิดเป็นร้อยละ 77.02 ต่ ากว่าเป้าหมายร้อยละ 2.98 (เป้าหมายก าหนดร้อยละ 80.00)          
และคงเหลือจ านวน 109,731,091.61 บาท คิดเป็น ร้อยละ 22.98 
       - รายจ่ายลงทุนรวมทั้งสิ้น จ านวน 118,056,631.40 บาท มีการเบิกจ่าย 66,981,830.30 
บาท คิดเป็นร้อยละ 56.74 ต่ ากว่าเป้าหมายร้อยละ 8.26 (เป้าหมายก าหนดร้อยละ 65.00) และคงเหลือ จ านวน 
51,074,801.10 บาท คิดเป็นร้อยละ 43.26 

 

ตารางท่ี 2 ผลการใช้จ่ายงบประมาณภาพรวม จ าแนกตามประเภทรายจ่าย                    หน่วย : บาท 

ประเภท 
ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ 

จัดสรร เบิกจ่าย ร้อยละ คงเหลือ ร้อยละ 
ภาพรวม 595,629,188.33 434,823,295.62 73.00 160,805,892.71 27.00 

1. รายจ่ายประจ า 477,572,556.93 367,841,465.32 77.02 109,731,091.61 22.98 
2. รายจ่ายลงทุน 118,056,631.40 66,981,830.30 56.74 51,074,801.10 43.26 

 

เปรียบเทียบเป้าหมายและผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ณ สิ้นไตรมาสที่ 3 จ าแนกตามแหล่งเงิน 
 

ประเภท เป้าหมาย ผล ต่ ากว่าเป้าหมาย 
ภาพรวม 77.00  73.00  (4.00) 

1. รายจ่ายประจ า 80.00  77.02  (2.98) 
2. รายจ่ายลงทุน 65.00  56.74  (8.26) 

 
ภาพรวม รายจ่ายประจ า รายจ่ายลงทุน 

ต่ ากว่าเป้าหมาย 4.00 ต่ ากว่าเป้าหมาย 2.98 ต่ ากว่าเป้าหมาย 8.26 
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  2.2 ผลการใช้จ่ายงบประมาณแผ่นดิน 
       - รายจ่ ายประจ ารวมทั้ งสิ้ น  จ านวน  327,546,720.00 บาท มีการเบิ กจ่ าย จ านวน 
273,185,543.76 บาท คิดเป็นร้อยละ 83.40 ต่ ากว่าเป้าหมายร้อยละ 0.41 (เป้าหมายก าหนดร้อยละ 77.00)   
และคงเหลือ จ านวน 54,361,176.24 บาท คิดเป็น ร้อยละ 16.60 
       - รายจ่ ายลงทุ น รวมทั้ งสิ้ น  จ านวน  115,911,480.00 บาท  มี การเบิ กจ่ าย  จ านวน 
66,473,790.70 บาท คิดเป็นร้อยละ 57.35 สูงกว่าเป้าหมายร้อยละ 3.40 (เป้าหมายก าหนดร้อยละ 65.00) และ
คงเหลือ จ านวน 49,437,689.30 บาท คิดเป็นร้อยละ 42.65 
 

ตารางท่ี 3 ผลการเบิกจ่ายงบประมาณแผ่นดิน จ าแนกตามประเภทรายจ่าย                        หน่วย : บาท 

ประเภท 
ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ 

จัดสรร เบิกจ่าย ร้อยละ คงเหลือ ร้อยละ 
งบประมาณแผ่นดิน 443,458,200.00 339,659,334.46 76.59 103,798,865.54 23.41 

1. รายจ่ายประจ า 327,546,720.00 273,185,543.76 83.40 54,361,176.24 16.60 
2. รายจ่ายลงทุน 115,911,480.00 66,473,790.70 57.35 49,437,689.30 42.65 

 

เปรียบเทียบเป้าหมายและผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ณ สิ้นไตรมาสที่ 3 จ าแนกตามแหล่งเงิน 
 

ประเภท เป้าหมาย ผล ต่ ากว่าเป้าหมาย 
งบประมาณแผ่นดิน 77.00  76.59  (0.41) 
1. รายจ่ายประจ า 80.00  83.40  3.40  
2. รายจ่ายลงทุน 65.00  57.35  (7.65) 

 

 
ภาพรวม รายจ่ายประจ า รายจ่ายลงทุน 

ต่ ากว่าเป้าหมาย 0.41 สูงกว่าเป้าหมาย 3.40 ต่ ากว่าเป้าหมาย 7.65 
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  2.3 ผลการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ 
       - รายจ่ ายประจ ารวมทั้ งสิ้ น  จ านวน  150,025,836.93 บาท มีการเบิ กจ่ าย จ านวน 
94,655,921.56 บาท คิดเป็นร้อยละ 63.09 ต่ ากว่าเป้าหมายร้อยละ 14.46 (เป้าหมายก าหนดร้อยละ 80.00)        
และคงเหลือ จ านวน 55,369,915.37 บาท คิดเป็นร้อยละ 36.91 
       - รายจ่ายลงทุนรวมทั้งสิ้น จ านวน 2,145,151.40 บาท มีการเบิกจ่าย จ านวน 508,039.60
บาท คิดเป็นร้อยละ 23.68 ต่ ากว่าเป้าหมายร้อยละ 41.32 (เป้าหมายก าหนดร้อยละ 65.00) และคงเหลือจ านวน 
1,637,111.80 บาท คิดเป็นร้อยละ 76.32 
 

ตารางท่ี 4 ผลการเบิกจ่ายงบประมาณเงินรายได้ จ าแนกตามประเภทรายจ่าย                 หน่วย : บาท 

ประเภท 
ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ 

จัดสรร ใช้ไป ร้อยละ คงเหลือ ร้อยละ 
งบประมาณเงินรายได้ 152,170,988.33 95,163,961.16 62.54 57,007,027.17 37.46 
1. รายจ่ายประจ า 150,025,836.93 94,655,921.56 63.09 55,369,915.37 36.91 
2. รายจ่ายลงทุน 2,145,151.40 508,039.60 23.68 1,637,111.80 76.32 

 

เปรียบเทียบเป้าหมายและผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ณ สิ้นไตรมาสที่ 3 จ าแนกตามแหล่งเงิน 
 

ประเภท เป้าหมาย ผล สูง/ต่ ากว่าเป้าหมาย 
งบประมาณเงินรายได้ 77.00  62.54  (14.46) 

1. รายจ่ายประจ า 80.00  63.09  (16.91) 
2. รายจ่ายลงทุน 65.00  23.68  (41.32) 

 
ภาพรวม รายจ่ายประจ า รายจ่ายลงทุน 

ต่ ากว่าเป้าหมาย 14.46 ต่ ากว่าเป้าหมาย 16.91 สูงกว่าเป้าหมาย 41.32 

 
 

0.00

50.00

100.00 77.00 80.00
65.0062.54 63.09

23.68

เป้าหมาย

เบิกจ่าย

ฉ 



 

 

รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีประมาณ พ.ศ. 2565 
ณ สิ้นไตรมาสที ่3 (ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2564 – 30 มิถุนายน 2565) 

มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม 
 

 มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม โดยกองนโยบายและแผน ด าเนินการเร่งรัดติดตามผลการ                             
ใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ในภาพรวมของมหาวิทยาลัย ประกอบด้วย คณะ ส านัก สถาบัน 
และหน่วยงานในสังกัดมหาวิทยาลัย จ านวน 26 หน่วยงาน ซึ่งกองนโยบายและแผน ได้ด าเนินการรวบรวมผลการ  
ใช้จ่ายงบประมาณสรุปเป็นรายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ณ สิ้นไตรมาสที่ 3 
เปรียบเทียบกับเป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณที่รัฐบาลก าหนด โดยเป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ภาพรวมสะสม รายจ่ายประจ าสะสม และรายจ่ายลงทุนสะสมจ าแนกเป็นรายไตรมาส ดังนี้ 
 

ไตรมาส 
ภาพรวม รายจ่ายประจ า รายจ่ายลงทุน 

รายไตรมาส สะสม (%) รายไตรมาส สะสม (%) รายไตรมาส สะสม (%) 
1 23.00 23.00 28.00 28.00 8.00 8.00 
2 31.00 54.00 30.00 58.00 32.00 40.00 
3 23.00 77.00 22.00 80.00 25.00 65.00 
4 23.00 100.00 20.00 100.00 35.00 100.00 

 
 

1. ผลการใช้จ่ายงบประมาณ จ าแนกตามแหล่งเงิน 
  งบประมาณรวมทั้งสิ้น จ านวน 595,629,188.33 บาท (จัดสรรเดิมจ านวน 606,456,500 บาท 
ระหว่างปีงบประมาณมีการปรับลดแผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้จ านวน 10 ,827,311.67 บาท ตามมติ
คณะกรรมการบริหารมาวิทยาลัย ครั้งที่ 6/25665 เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2565) ณ สิ้นไตรมาสที่ 3 มีการเบิกจ่าย 
จ านวน 434,823,295.62 บาท คิดเป็นร้อยละ 73.00 ต่ ากว่าเป้าหมายร้อยละ 4.00 (เป้าหมายก าหนด ร้อยละ 
77.00) และคงเหลือ จ านวน 160,805,892.71 บาท คิดเป็นร้อยละ 27.00 จ าแนกตามแหล่งเงินดังนี้ 
  งบ ป ระมาณ แผ่ น ดิ น จั ด ส รร  จ าน วน  443,458,200.00 บ าท  มี ก าร เบิ ก จ่ าย  จ าน วน 
339,659,334.46 บาท คิดเป็นร้อยละ 76.59 ต่ ากว่าเป้าหมายร้อยละ 0.41 (เป้าหมายก าหนด ร้อยละ 77.00)    
และคงเหลือ จ านวน 103,798,865.54 บาท คิดเป็นร้อยละ 37.46 
  งบ ป ระม าณ เงิ น ราย ได้ จั ด ส รร  จ าน วน  152,170,988.33 บ าท  (จั ด ส ร ร เดิ ม จ าน วน 
162,998,300.00 บาท ได้มีการปรับลดแผนการใช้จ านวน 10,827,311.67 บาท) มีการเบิกจ่าย จ านวน 
95,163,961.16 บาท คิดเป็นร้อยละ 62.54 ต่ ากว่าเป้าหมายร้อยละ 14.16 (เป้าหมายก าหนด ร้อยละ 77.00)    
และคงเหลือ จ านวน 57,007,027.17 บาท คิดเป็นร้อยละ 37.46 ดังนี้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ตารางท่ี 1 ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ จ าแนกตามแหล่งเงิน            หน่วย : บาท 

ประเภท 
ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ 

จัดสรร เบิกจ่าย ร้อยละ คงเหลือ ร้อยละ 
ภาพรวม 595,629,188.33 434,823,295.62 73.00 160,805,892.71 27.00 

1.งบประมาณแผ่นดิน 443,458,200.00 339,659,334.46 76.59 103,798,865.54 23.41 
2. งบประมาณเงินรายได้ 152,170,988.33 95,163,961.16 62.54 57,007,027.17 37.46 

 
เปรียบเทียบเป้าหมายและผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ณ สิ้นไตรมาสที่ 3 จ าแนกตามแหล่งเงิน 

 

ประเภท เป้าหมาย ผล ต่ ากว่าเป้าหมาย 
ภาพรวม 77.00  73.00  (4.00) 

1.งบประมาณแผ่นดิน 77.00  76.59  (0.41) 
2. งบประมาณเงินรายได้ 77.00  62.54  (14.46) 

 
2.  ผลการใช้จ่ายงบประมาณ จ าแนกตามประเภทรายจ่าย 

  2.1 ผลการใช้จ่ายงบประมาณภาพรวม 
       - รายจ่ ายประจ ารวมทั้ งสิ้ น  จ านวน  477,572,556.93 บาท มีการเบิ กจ่ าย จ านวน 
367,841,465.32 บาท คิดเป็นร้อยละ 77.02 ต่ ากว่าเป้าหมายร้อยละ 2.98 (เป้าหมายก าหนดร้อยละ 80.00)          
และคงเหลือจ านวน 109,731,091.61 บาท คิดเป็น ร้อยละ 22.98 
       - รายจ่ายลงทุนรวมทั้งสิ้น จ านวน 118,056,631.40 บาท มีการเบิกจ่าย 66,981,830.30 
บาท คิดเป็นร้อยละ 56.74 ต่ ากว่าเป้าหมายร้อยละ 8.26 (เป้าหมายก าหนดร้อยละ 65.00) และคงเหลือ จ านวน 
51,074,801.10 บาท คิดเป็นร้อยละ 43.26 

 

ตารางท่ี 2 ผลการใช้จ่ายงบประมาณภาพรวม จ าแนกตามประเภทรายจ่าย                    หน่วย : บาท 

ประเภท 
ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ 

จัดสรร เบิกจ่าย ร้อยละ คงเหลือ ร้อยละ 
ภาพรวม 595,629,188.33 434,823,295.62 73.00 160,805,892.71 27.00 

1. รายจ่ายประจ า 477,572,556.93 367,841,465.32 77.02 109,731,091.61 22.98 
2. รายจ่ายลงทุน 118,056,631.40 66,981,830.30 56.74 51,074,801.10 43.26 

 

เปรียบเทียบเป้าหมายและผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ณ สิ้นไตรมาสที่ 3 จ าแนกตามแหล่งเงิน 
 

ประเภท เป้าหมาย ผล ต่ ากว่าเป้าหมาย 
ภาพรวม 77.00  73.00  (4.00) 

1. รายจ่ายประจ า 80.00  77.02  (2.98) 
2. รายจ่ายลงทุน 65.00  56.74  (8.26) 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

2.2 ผลการใช้จ่ายงบประมาณแผ่นดิน 
       - รายจ่ ายประจ ารวมทั้ งสิ้ น  จ านวน  327,546,720.00 บาท มีการเบิ กจ่ าย จ านวน 
273,185,543.76 บาท คิดเป็นร้อยละ 83.40 ต่ ากว่าเป้าหมายร้อยละ 0.41 (เป้าหมายก าหนดร้อยละ 77.00)   
และคงเหลือ จ านวน 54,361,176.24 บาท คิดเป็น ร้อยละ 16.60 
       - รายจ่ ายลงทุ น รวมทั้ งสิ้ น  จ านวน  115,911,480.00 บาท  มี การเบิ กจ่ าย  จ านวน 
66,473,790.70 บาท คิดเป็นร้อยละ 57.35 สูงกว่าเป้าหมายร้อยละ 3.40 (เป้าหมายก าหนดร้อยละ 65.00) และ
คงเหลือ จ านวน 49,437,689.30 บาท คิดเป็นร้อยละ 42.65 
 

ตารางท่ี 3 ผลการเบิกจ่ายงบประมาณแผ่นดิน จ าแนกตามประเภทรายจ่าย                        หน่วย : บาท 

ประเภท 
ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ 

จัดสรร เบิกจ่าย ร้อยละ คงเหลือ ร้อยละ 
งบประมาณแผ่นดิน 443,458,200.00 339,659,334.46 76.59 103,798,865.54 23.41 

1. รายจ่ายประจ า 327,546,720.00 273,185,543.76 83.40 54,361,176.24 16.60 
2. รายจ่ายลงทุน 115,911,480.00 66,473,790.70 57.35 49,437,689.30 42.65 

 

เปรียบเทียบเป้าหมายและผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ณ สิ้นไตรมาสที่ 3 จ าแนกตามแหล่งเงิน 
 

ประเภท เป้าหมาย ผล ต่ ากว่าเป้าหมาย 
งบประมาณแผ่นดิน 77.00  76.59  (0.41) 
1. รายจ่ายประจ า 80.00  83.40  3.40  
2. รายจ่ายลงทุน 65.00  57.35  (7.65) 

   

2.3 ผลการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ 
       - รายจ่ ายประจ ารวมทั้ งสิ้ น  จ านวน  150,025,836.93 บาท มีการเบิ กจ่ าย จ านวน 
94,655,921.56 บาท คิดเป็นร้อยละ 63.09 ต่ ากว่าเป้าหมายร้อยละ 14.46 (เป้าหมายก าหนดร้อยละ 80.00)        
และคงเหลือ จ านวน 55,369,915.37 บาท คิดเป็นร้อยละ 36.91 
       - รายจ่ายลงทุนรวมทั้งสิ้น จ านวน 2,145,151.40 บาท มีการเบิกจ่าย จ านวน 508,039.60
บาท คิดเป็นร้อยละ 23.68 ต่ ากว่าเป้าหมายร้อยละ 41.32 (เป้าหมายก าหนดร้อยละ 65.00) และคงเหลือจ านวน 
1,637,111.80 บาท คิดเป็นร้อยละ 76.32 
 

ตารางท่ี 4 ผลการเบิกจ่ายงบประมาณเงินรายได้ จ าแนกตามประเภทรายจ่าย                 หน่วย : บาท 

ประเภท 
ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ 

จัดสรร ใช้ไป ร้อยละ คงเหลือ ร้อยละ 
งบประมาณเงินรายได้ 152,170,988.33 95,163,961.16 62.54 57,007,027.17 37.46 
1. รายจ่ายประจ า 150,025,836.93 94,655,921.56 63.09 55,369,915.37 36.91 
2. รายจ่ายลงทุน 2,145,151.40 508,039.60 23.68 1,637,111.80 76.32 

 

เปรียบเทียบเป้าหมายและผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ณ สิ้นไตรมาสที่ 3 จ าแนกตามแหล่งเงิน 
 

ประเภท เป้าหมาย ผล สูง/ต่ ากว่าเป้าหมาย 
งบประมาณเงินรายได้ 77.00  62.54  (14.46) 

1. รายจ่ายประจ า 80.00  63.09  (16.91) 
2. รายจ่ายลงทุน 65.00  23.68  (41.32) 



 

 

 
3. ผลการใช้จ่ายงบประมาณ จ าแนกตามหน่วยงานผลการใช้จ่ายงบประมาณภาพรวม 
 

 หน่วยงานในสังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษมที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 มีหน่วยงานรวมทั้งสิ้น จ านวน 26 หน่วยงาน ณ สิ้นไตรมาสที่  3 มีหน่วยงานที่มีผลการเบิกจ่าย
งบประมาณเป็นไปตามเป้าหมายที่ก าหนด ในภาพรวม จ านวน 11 หน่วยงาน คิดเป็นร้อยละ 42.31 มีหน่วยงานที่มี
ผลการเบิกจ่ายงบประมาณไม่เป็นไปตามเป้าหมายที่ก าหนด จ านวน 15  หน่วยงาน คิดเป็นร้อยละ 57.69 ดังตาราง
ต่อไปนี้  
 

ตารางท่ี 8 ผลการใช้จ่ายงบประมาณภาพรวม จ าแนกตามหน่วยงานเรียงล าดับจากมากไปหาน้อย 

หน่วยงาน 
 รวมทั้งสิ้น  

 จัดสรร   เบิกจ่าย   คงเหลือ  
 วงเงิน   วงเงิน   ร้อยละ   วงเงิน   ร้อยละ  

รวมทั้งสิ้น 595,629,188.33 434,823,295.62 73.00 160,805,892.71 27.00 
 หน่วยงานที่มีผลการใช้จ่าย
เป็นไปตามเป้าหมาย  

20,567,529.44 18,326,631.43 89.10 2,240,898.01 10.90 

1 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย  55,300.00 55,297.60 100.00 2.40 0.00 
2 กองบริหารงานบุคคล  66,500.00 66,449.14 99.92 50.86 0.08 
3 กองนโยบายและแผน  140,080.00 139,924.78 99.89 155.22 0.11 
4 ส านักงานตรวจสอบภายใน  38,800.00 38,190.00 98.43 610.00 1.57 
5 กองกลาง  752,629.44 699,769.23 92.98 52,860.21 7.02 
6 คณะมนุษยศาสตร์และ

สังคมศาสตร์  
11,186,500.00 10,178,930.92 90.99 1,007,569.08 9.01 

7 ส านักส่งเสริมวิชาการและ
งานทะเบียน  

5,143,700.00 4,527,954.69 88.03 615,745.31 11.97 

8 ศูนย์การศึกษาฯ ชัยนาท  949,620.00 830,040.00 87.41 119,580.00 12.59 
9 กองคลัง  114,400.00 99,535.32 87.01 14,864.68 12.99 
10 ส านักประกันคุณภาพ

การศึกษา  
108,600.00 92,559.85 85.23 16,040.15 14.77 

11 โรงแรมจันทรเกษมปาร์ค  2,011,400.00 1,597,979.90 79.45 413,420.10 20.55 
 หน่วยงานที่มีผลการใช้จ่ายไม่
เป็นไปตามเป้าหมาย  

575,061,658.89 416,496,664.19 72.43 158,564,994.70 27.57 

12 คณะวิทยาศาสตร์  5,989,850.00 4,543,573.28 75.85 1,446,276.72 24.15 
13 วิทยาลัยการแพทย์

ทางเลือก  
14,271,100.00 10,588,694.03 74.20 3,682,405.97 25.80 

14 สถาบันวิจัยและพัฒนา  86,000.00 60,169.26 69.96 25,830.74 30.04 
15 ส านักงานหมวดวิชาศึกษา

ทั่วไป  
203,800.00 139,021.30 68.21 64,778.70 31.79 

16 คณะเกษตรและชีวภาพ  21,726,750.00 13,712,422.53 63.11 8,014,327.47 36.89 
17 ส านักวิทยบริการฯ 14,454,968.60 8,815,378.57 60.99 5,639,590.03 39.01 



 

 

หน่วยงาน 
 รวมทั้งสิ้น  

 จัดสรร   เบิกจ่าย   คงเหลือ  
 วงเงิน   วงเงิน   ร้อยละ   วงเงิน   ร้อยละ  

18 บัณฑิตวิทยาลัย  1,298,960.00 779,178.60 59.98 519,781.40 40.02 
19 ส านักงานสภาคณาจารย์  55,700.00 31,900.00 57.27 23,800.00 42.73 
20 กองพัฒนานักศึกษา  156,320.00 85,339.32 54.59 70,980.68 45.41 
21 คณะวิทยาการจัดการ  17,199,000.00 8,582,298.53 49.90 8,616,701.47 50.10 
22 โรงเรียนสาธิต  7,687,859.14 3,476,838.78 45.23 4,211,020.36 54.77 
23 สระว่ายน้ า  349,500.00 149,121.33 42.67 200,378.67 57.33 
24 คณะศึกษาศาสตร์  21,831,600.00 5,949,360.77 27.25 15,882,239.23 72.75 
25 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม  89,800.00 23,189.00 25.82 66,611.00 74.18 
26  งบกลาง  469,660,451.15 359,560,178.89 76.56 110,100,272.26 23.44 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
ตารางท่ี 9 ผลการใช้จ่ายงบประมาณแผ่นดิน จ าแนกตามหน่วยงานเรียงล าดับจากมากไปหาน้อย 

หน่วยงาน 
 รวมทั้งสิ้น  

 จัดสรร   เบิกจ่าย   คงเหลือ  
 วงเงิน   วงเงิน   ร้อยละ   วงเงิน   ร้อยละ  

รวมทั้งสิ้น 443,458,200.00 339,659,334.46 76.59 103,798,865.54 23.41 
 หน่วยงานที่มีผลการใช้จ่าย
เป็นไปตามเป้าหมาย  

27,806,700.00 25,432,645.18 91.46 2,374,054.82 8.54 

1 ศูนย์การศึกษาฯ ชัยนาท 20,200.00 20,200.00 100.00 - - 
2 กองคลัง 38,400.00 38,398.02 99.99 1.98 0.01 

3 กองนโยบายและแผน 38,400.00 38,397.18 99.99 2.82 0.01 

4  กองบริหารงานบุคคล  38,400.00 38,398.02 99.99 1.98 0.01 
5 กองกลาง 144,000.00 143,971.65 99.98 28.35 0.02 
6 วิทยาลัยการแพทย์

ทางเลือก 
6,672,800.00 6,671,718.88 99.98 1,081.12 0.02 

7 ส านักประกันคุณภาพ
การศึกษา 

53,300.00 53,269.85 99.94 30.15 0.06 

8  กองพัฒนานักศึกษา  38,400.00 38,252.50 99.62 147.50 0.38 
9 สถาบันวิจัยและพัฒนา 38,400.00 37,469.26 97.58 930.74 2.42 
10 คณะมนุษยศาสตร์และ

สังคมศาสตร์ 
10,348,600.00 9,650,513.20 93.25 698,086.80 6.75 

11 ส านักส่งเสริมวิชาการและ
งานทะเบียน 

5,070,400.00 4,464,200.00 88.04 606,200.00 11.96 

12 คณะวิทยาศาสตร์ 5,305,400.00 4,237,856.62 79.88 1,067,543.38 20.12 
 หน่วยงานที่มีผลการใช้จ่ายไม่
เป็นไปตามเป้าหมาย  

415,651,500.00 314,226,689.28 75.60 101,424,810.72 24.40 

13 คณะเกษตรและชีวภาพ 21,701,400.00 13,712,422.53 63.19 7,988,977.47 36.81 
14 ส านักวิทยบริการฯ 14,125,300.00 8,575,292.57 60.71 5,550,007.43 39.29 
15 โรงเรียนสาธิต 1,260,200.00 683,697.54 54.25 576,502.46 45.75 
16 คณะวิทยาการจัดการ 16,429,100.00 8,458,904.81 51.49 7,970,195.19 48.51 
17 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม 32,000.00 - - 32,000.00 100.00 
18 คณะศึกษาศาสตร์ 17,408,080.00 4,112,292.25 23.62 13,295,787.75 76.38 
19 งบกลาง 344,695,420.00 278,684,079.58 80.85 66,011,340.42 19.15 
 
 
 
 
 
 



 

 

ตารางท่ี 10 ผลการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ จ าแนกตามหน่วยงานเรียงล าดับจากมากไปหาน้อย 

หน่วยงาน 
 รวมทั้งสิ้น  

 จัดสรร   เบิกจ่าย   คงเหลือ  
 วงเงิน   วงเงิน   ร้อยละ   วงเงิน   ร้อยละ  

รวมทั้งสิ้น 152,170,988.33 95,163,961.16 62.54 57,007,027.17 37.46 
 หน่วยงานที่มีผลการใช้จ่าย
เป็นไปตามเป้าหมาย  

3,922,629.44 3,311,575.79 84.42 611,053.65 15.58 

1 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย  55,300.00 55,297.60 100.00 2.40 0.00 
2 กองนโยบายและแผน  101,680.00 101,527.60 99.85 152.40 0.15 
3 กองบริหารงานบุคคล  28,100.00 28,051.12 99.83 48.88 0.17 
4 ส านักงานตรวจสอบภายใน  38,800.00 38,190.00 98.43 610.00 1.57 
5 กองกลาง  608,629.44 555,797.58 91.32 52,831.86 8.68 
6 ศูนย์การศึกษาฯ ชัยนาท  929,420.00 809,840.00 87.13 119,580.00 12.87 
7 ส านักส่งเสริมวิชาการและ

งานทะเบียน  
73,300.00 63,754.69 86.98 9,545.31 13.02 

8 กองคลัง  76,000.00 61,137.30 80.44 14,862.70 19.56 
9 โรงแรมจันทรเกษมปาร์ค  2,011,400.00 1,597,979.90 79.45 413,420.10 20.55 
หน่วยงานที่มีผลการใช้จ่ายไม่
เป็นไปตามเป้าหมาย  

148,248,358.89 91,852,385.37 61.96 56,395,973.52 38.04 

10 ส านักวิทยบริการฯ  329,668.60 240,086.00 72.83 89,582.60 27.17 
11 ส านักประกันคุณภาพ

การศึกษา  
55,300.00 39,290.00 71.05 16,010.00 28.95 

12 ส านักงานหมวดวิชาศึกษา
ทั่วไป  

203,800.00 139,021.30 68.21 64,778.70 31.79 

13 คณะมนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์  

837,900.00 528,417.72 63.06 309,482.28 36.94 

14 บัณฑิตวิทยาลัย  1,298,960.00 779,178.60 59.98 519,781.40 40.02 
15 ส านักงานสภาคณาจารย์  55,700.00 31,900.00 57.27 23,800.00 42.73 
16 วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก  7,598,300.00 3,916,975.15 51.55 3,681,324.85 48.45 
17 สถาบันวิจัยและพัฒนา  47,600.00 22,700.00 47.69 24,900.00 52.31 
18 คณะวิทยาศาสตร์  684,450.00 305,716.66 44.67 378,733.34 55.33 
19 โรงเรียนสาธิต  6,427,659.14 2,793,141.24 43.46 3,634,517.90 56.54 
20 สระว่ายน้ า  349,500.00 149,121.33 42.67 200,378.67 57.33 
21 คณะศึกษาศาสตร์  4,423,520.00 1,837,068.52 41.53 2,586,451.48 58.47 
22 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม  57,800.00 23,189.00 40.12 34,611.00 59.88 
23 กองพัฒนานักศึกษา  117,920.00 47,086.82 39.93 70,833.18 60.07 
24 คณะวิทยาการจัดการ  769,900.00 123,393.72 16.03 646,506.28 83.97 
25 คณะเกษตรและชีวภาพ  25,350.00 - - 25,350.00 100.00 
26 งบกลาง  124,965,031.15 80,876,099.31 64.72 44,088,931.84 35.28 



 

 

4. ผลการใช้จ่ายงบประมาณ จ าแนกตามระยะการใช้จ่ายงบประมาณ 
 

  1. ระยะก่อนผูกพัน คือ หน่วยงานได้ด าเนินการท าเรื่องเบิกจ่ายในระบบเรียบร้อยแล้วและด าเนินการส่งเอกสารการเบิกจ่ายออกจากหน่วยงานส่งไปยังกองคลัง
เรียบร้อยแล้ว  

2. ระยะผูกพัน คือ กองคลังตรวจสอบความถูกต้องของเอกสารหลักฐานในการเบิกจ่าย และได้ท าการตัดจ่ายในระบบเรียบร้อยแล้ว กรณีกองคลังตรวจสอบแล้วมี
การแก้ไขหรือหลักฐานไม่ถูกต้อง กองคลังจะส่งคืนให้หน่วยงานแก้ไขถึงจะด าเนินการเบิกจ่ายในระบบได้ 

3. ระยะจ่ายจริง คือ ขั้นตอนการที่กองคลังด าเนินการเบิกจ่ายงบประมาณเสร็จเรียบร้อยแล้ว 
 

ตารางท่ี 11 ผลการใช้จ่ายงบประมาณภาพรวม จ าแนกตามระยะก่อนผูกพัน ระยะผูกพัน และระยะจ่ายแล้ว 

หน่วยงาน  จัดสรร   ระยะก่อนผูกพัน   ร้อยละ   ระยะผูกพัน   ร้อยละ   ระยะจ่ายแล้ว   ร้อยละ   คงเหลือ   ร้อยละ  

รวมทั้งสิ้น 595,629,188.33 486,681,492.74 81.71 434,823,295.62 73.00 394,585,512.92 66.25 108,947,695.59 18.29 
1  คณะเกษตรและชีวภาพ  21,726,750.00 21,649,093.17 99.64 13,712,422.53 63.11 13,712,620.09 63.11 77,656.83 0.36 
2  คณะวิทยาศาสตร์  5,989,850.00 4,759,921.52 79.47 4,543,573.28 75.85 4,146,716.50 69.23 1,229,928.48 20.53 
3  คณะศึกษาศาสตร์  21,831,600.00 16,823,735.77 77.06 5,949,360.77 27.25 5,758,760.77 26.38 5,007,864.23 22.94 
4  โรงเรียนสาธิต  7,687,859.14 3,531,430.78 45.94 3,476,838.78 45.23 3,195,652.56 41.57 4,156,428.36 54.06 
5  คณะมนุษยศาสตร์และ

สังคมศาสตร์  
11,186,500.00 10,002,575.92 89.42 10,178,930.92 90.99 8,308,918.92 74.28 

1,183,924.08 
10.58 

6  คณะวิทยาการจัดการ  17,199,000.00 11,105,864.28 64.57 8,582,298.53 49.90 8,419,748.53 48.95 6,093,135.72 35.43 
7  บัณฑิตวิทยาลัย  1,298,960.00 803,088.60 61.83 779,178.60 59.98 779,178.60 59.98 495,871.40 38.17 
8 ศูนย์การศึกษาฯ ชัยนาท 949,620.00 834,230.00 87.85 830,040.00 87.41 741,550.00 78.09 115,390.00 12.15 
9  วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก  14,271,100.00 10,811,066.58 75.75 10,588,694.03 74.20 10,489,502.76 73.50 3,460,033.42 24.25 
10  กองกลาง  752,629.44 699,769.23 92.98 699,769.23 92.98 699,769.23 92.98 52,860.21 7.02 
11  กองคลัง  114,400.00 113,980.32 99.63 99,535.32 87.01 94,720.32 82.80 419.68 0.37 



 

 

หน่วยงาน  จัดสรร   ระยะก่อนผูกพัน   ร้อยละ   ระยะผูกพัน   ร้อยละ   ระยะจ่ายแล้ว   ร้อยละ   คงเหลือ   ร้อยละ  

12  กองนโยบายและแผน  140,080.00 139,924.78 99.89 139,924.78 99.89 139,924.78 99.89 155.22 0.11 
13  กองบริหารงานบุคคล  66,500.00 66,449.14 99.92 66,449.14 99.92 66,449.14 99.92 50.86 0.08 
14  กองพัฒนานักศึกษา  156,320.00 87,963.92 56.27 85,339.32 54.59 69,003.42 44.14 68,356.08 43.73 
15  ส านักงานสภามหาวิทยาลัย  55,300.00 55,297.60 100.00 55,297.60 100.00 55,297.60 100.00 2.40 0.00 
16  ส านักส่งเสริมวิชาการและงาน

ทะเบียน  
5,143,700.00 4,527,847.69 88.03 4,527,954.69 88.03 4,516,732.53 87.81 615,852.31 11.97 

17  ส านักวิทยบริการและ
เทคโนโลยีสารสนเทศ  

14,454,968.60 14,397,877.67 99.61 8,815,378.57 60.99 8,805,852.67 60.92 57,090.93 0.39 

18  ส านักศิลปะและวัฒนธรรม  89,800.00 23,189.00 25.82 23,189.00 25.82 12,489.00 13.91 66,611.00 74.18 
19  สถาบันวิจัยและพัฒนา  86,000.00 53,214.26 61.88 60,169.26 69.96 53,214.26 61.88 32,785.74 38.12 
20  ส านักประกันคุณภาพ

การศึกษา  
108,600.00 105,399.85 

97.05 
92,559.85 85.23 88,279.85 

81.29 3,200.15 2.95 

21  ส านักงานตรวจสอบภายใน  38,800.00 38,190.00 98.43 38,190.00 98.43 38,190.00 98.43 610.00 1.57 
22  ส านักงานสภาคณาจารย์  55,700.00 48,350.00 86.80 31,900.00 57.27 31,900.00 57.27 7,350.00 13.20 
23  ส านักงานหมวดวิชาศึกษา

ทั่วไป  
203,800.00 153,466.30 

75.30 
139,021.30 68.21 121,177.30 

59.46 50,333.70 24.70 

24  โรงแรมจันทรเกษมปาร์ค  2,011,400.00 1,680,694.90 83.56 1,597,979.90 79.45 1,554,843.78 77.30 330,705.10 16.44 
25  สระว่ายน้ า  349,500.00 174,801.33 50.01 149,121.33 42.67 143,755.34 41.13 174,698.67 49.99 
26  งบกลาง  469,660,451.15 383,994,070.13 81.76 359,560,178.89 76.56 322,541,264.97 68.68 85,666,381.02 18.24 

 
 
 



 

 

ตารางท่ี 12 ผลการใช้จ่ายงบประมาณแผ่นดิน จ าแนกตามระยะก่อนผูกพัน ระยะผูกพัน และระยะจ่ายแล้ว 
หน่วยงาน  จัดสรร   ระยะก่อนผูกพัน   ร้อยละ   ระยะผูกพัน   ร้อยละ   ระยะจ่ายแล้ว   ร้อยละ   คงเหลือ   ร้อยละ  

รวมงบประมาณแผ่นดิน 443,458,200.00 379,880,460.65 85.66 339,659,334.46 76.59 307,910,355.95 69.43 63,577,739.35 14.34 
1 คณะเกษตรและชีวภาพ 21,701,400.00 21,649,093.17 99.76 13,712,422.53 63.19 13,712,620.09 63.19 52,306.83 0.24 
2 คณะวิทยาศาสตร์ 5,305,400.00 4,456,563.82 84.00 4,237,856.62 79.88 3,885,389.70 73.23 848,836.18 16.00 
3 คณะศึกษาศาสตร์ 17,408,080.00 14,984,967.25 86.08 4,112,292.25 23.62 4,101,692.25 23.56 2,423,112.75 13.92 
4 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏ

จันทรเกษม 
1,260,200.00 683,697.54 54.25 683,697.54 54.25 659,697.54 52.35 576,502.46 45.75 

5 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 10,348,600.00 9,651,498.20 93.26 9,650,513.20 93.25 8,007,413.20 77.38 697,101.80 6.74 
6 คณะวิทยาการจัดการ 16,429,100.00 10,883,352.31 66.24 8,458,904.81 51.49 8,299,474.81 50.52 5,545,747.69 33.76 
7 ศูนย์การศึกษาฯ ชัยนาท 20,200.00 20,200.00 100.00 20,200.00 100.00 20,200.00 100.00 - - 
8 วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก 6,672,800.00 6,671,718.88 99.98 6,671,718.88 99.98 6,666,720.91 99.91 1,081.12 0.02 
9 กองกลาง 144,000.00 143,971.65 99.98 143,971.65 99.98 143,971.65 99.98 28.35 0.02 
10 กองคลัง 38,400.00 38,398.02 99.99 38398.02 99.99 38,398.02 99.99 1.98 0.01 
11 กองนโยบายและแผน 38,400.00 38,397.18 99.99 38397.18 99.99 38,397.18 99.99 2.82 0.01 
12 กองบริหารงานบุคคล 38,400.00 38,398.02 99.99 38398.02 99.99 38,398.02 99.99 1.98 0.01 
13 กองพัฒนานักศึกษา 38,400.00 38,252.50 99.62 38252.5 99.62 38,252.50 99.62 147.50 0.38 
14 ส านักส่งเสริมวิชาการและงาน

ทะเบียน 
5,070,400.00 4,464,200.00 88.04 4464200 88.04 4,464,200.00 88.04 606,200.00 11.96 

15 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยี
สารสนเทศ 

14,125,300.00 14,125,292.57 100.00 8575292.57 60.71 8,575,292.57 60.71 7.43 0.00 

16 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม 32,000.00 - - - - - - 32,000.00 100.00 
17 สถาบันวิจัยและพัฒนา 38,400.00 30,514.26 79.46 37469.26 97.58 30,514.26 79.46 7,885.74 20.54 
18 ส านักประกันคุณภาพการศึกษา 53,300.00 53,269.85 99.94 53269.85 99.94 53,269.85 99.94 30.15 0.06 
19 งบกลาง 344,695,420.00 291,908,675.43 84.69 278684079.6 80.85 249,136,453.40 72.28 52,786,744.57 15.31 



 

 

ตารางท่ี 13 ผลการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ จ าแนกตามระยะก่อนผูกพัน ระยะผูกพัน และระยะจ่ายแล้ว 
หน่วยงาน  จัดสรร   ระยะก่อนผูกพัน   ร้อยละ   ระยะผูกพัน   ร้อยละ   ระยะจ่ายแล้ว   ร้อยละ   คงเหลือ   ร้อยละ  

รวมงบประมาณเงินรายได้ 152,170,988.33 106,801,032.09 70.18 95,163,961.16 62.54 86,675,156.97 56.96 45,369,956.24 29.82 
1 คณะเกษตรและชีวภาพ 25,350.00 - - - - - - 25,350.00 100.00 
2 คณะวิทยาศาสตร์ 684,450.00 303,357.70 44.32 305,716.66 44.67 261,326.80 38.18 381,092.30 55.68 
3 คณะศึกษาศาสตร์ 4,423,520.00 1,838,768.52 41.57 1,837,068.52 41.53 1,657,068.52 37.46 2,584,751.48 58.43 
4 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏ

จันทรเกษม 
6,427,659.14 2,847,733.24 44.30 2,793,141.24 43.46 2,535,955.02 39.45 3,579,925.90 55.70 

5 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 837,900.00 351,077.72 41.90 528,417.72 63.06 301,505.72 35.98 486,822.28 58.10 
6 คณะวิทยาการจัดการ 769,900.00 222,511.97 28.90 123,393.72 16.03 120,273.72 15.62 547,388.03 71.10 
7 บัณฑิตวิทยาลัย 1,298,960.00 803,088.60 61.83 779,178.60 59.98 779,178.60 59.98 495,871.40 38.17 
8 ศูนย์การศึกษาฯ ชัยนาท 929,420.00 814,030.00 87.58 809,840.00 87.13 721,350.00 77.61 115,390.00 12.42 
9 วิทยาลัยการแพทย์ทางเลือก 7,598,300.00 4,139,347.70 54.48 3,916,975.15 51.55 3,822,781.85 50.31 3,458,952.30 45.52 
10 กองกลาง 608,629.44 555,797.58 91.32 555,797.58 91.32 555,797.58 91.32 52,831.86 8.68 
11 กองคลัง 76,000.00 75,582.30 99.45 61,137.30 80.44 56,322.30 74.11 417.70 0.55 
12 กองนโยบายและแผน 101,680.00 101,527.60 99.85 101,527.60 99.85 101,527.60 99.85 152.40 0.15 
13 กองบริหารงานบุคคล 28,100.00 28,051.12 99.83 28,051.12 99.83 28,051.12 99.83 48.88 0.17 
14 กองพัฒนานักศึกษา 117,920.00 49,711.42 42.16 47,086.82 39.93 30,750.92 26.08 68,208.58 57.84 
15 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย 55,300.00 55,297.60 100.00 55,297.60 100.00 55,297.60 100.00 2.40 0.00 
16 ส านักส่งเสริมวิชาการและงาน

ทะเบียน 
73,300.00 63,647.69 86.83 63,754.69 86.98 52,532.53 71.67 9,652.31 13.17 

17 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยี
สารสนเทศ 

329,668.60 272,585.10 82.68 240,086.00 72.83 230,560.10 69.94 57,083.50 17.32 

18 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม 57,800.00 23,189.00 40.12 23,189.00 40.12 12,489.00 21.61 34,611.00 59.88 
19 สถาบันวิจัยและพัฒนา 47,600.00 22,700.00 47.69 22,700.00 47.69 22,700.00 47.69 24,900.00 52.31 



 

 

หน่วยงาน  จัดสรร   ระยะก่อนผูกพัน   ร้อยละ   ระยะผูกพัน   ร้อยละ   ระยะจ่ายแล้ว   ร้อยละ   คงเหลือ   ร้อยละ  
20 ส านักประกันคุณภาพการศึกษา 55,300.00 52,130.00 94.27 39,290.00 71.05 35,010.00 63.31 3,170.00 5.73 
21 ส านักงานตรวจสอบภายใน  38,800.00 38,190.00 98.43 38,190.00 98.43 38,190.00 98.43 610.00 1.57 
22 ส านักงานสภาคณาจารย์ 55,700.00 48,350.00 86.80 31,900.00 57.27 31,900.00 57.27 7,350.00 13.20 
23 ส านักงานหมวดวิชาศึกษาทั่วไป 203,800.00 153,466.30 75.30 139,021.30 68.21 121,177.30 59.46 50,333.70 24.70 
24 โรงแรมจันทรเกษมปาร์ค 2,011,400.00 1,680,694.90 83.56 1,597,979.90 79.45 1,554,843.78 77.30 330,705.10 16.44 
25 สระว่ายน้ า 349,500.00 174,801.33 50.01 149,121.33 42.67 143,755.34 41.13 174,698.67 49.99 
26 งบกลาง 124,965,031.15 92,085,394.70 73.69 80,876,099.31 64.72 73,404,811.57 58.74 32,879,636.45 26.31 

 


